[image: image1.jpg]

Администрация

                                      муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.2020
	№
	626

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в МО «Светогорское городское поселение»
за 2020 года

В соответствии с постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013 № 255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ в МО «Светогорское городское поселение», администрация МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений от 30.09.2013 №265; от 15.10.2015 №384, от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377), администрация МО «Светогорское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет за 2020 год о реализации мероприятий
муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 13.08.2014 № 266, (в редакции постановлений от 14.11.2014
№ 391; от 23.07.2015 № 277, от 08.10.2015 № 374; от 18.11.2015 № 431; от 20.01.2016
№ 31, от 03.08.2016 №452, от 21.12.2016 №735, от 25.01.2017 №58, от21.06.2017 №322, от 31.01.2018 №57, от 03.04.2018 №144, от 31.07.2018 № 381, от 24.12.2018 № 652, от 05.02.2019 № 65, от 28.03.2019 № 140, 26.07.2019 № 325, от 26.08.2019 № 346, от 09.12.2019 № 481, от 10.02.2020 № 58, от 16.06.2020 № 295, от 17.07.2020 № 352, от 21.10.2020 № 516). (Приложение 1).

 2. Утвердить отчет о достижении показателей социальной, бюджетной
и экономической эффективности муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в МО «Светогорское городское поселение» за 2020 год (Приложение 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                          А.А. Ренжин

УТВЕРЖДЕНО»

Постановлением администрации
МО «Светогорское городское поселение»

 от «21» декабря 2020  №626
(Приложение 1)

ОТЧЕТ

о реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности

   в МО «Светогорское городское поселение» по итогам за 2020 год
	Мероприятия
	 Объем финансирования
План на 2020 год (руб.)
	Объем финансирования

Факт за 2020 год (руб.)
(нарастающим итогам)
	Отчет о выполнении мероприятия

	Всего
	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	местный бюджет
	Прочие
	Всего
	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Обслуживание и проверка на водоотдачу кранов внутреннего противопожарного водоснабжения
	19800
	-
	-
	19800
	-
	19800
	-
	-
	19800
	-
	 Работы

проводились в 2 этапа:

 май -20 шт.

 сентябрь – 20 шт.

	Обслуживание и проверка на водоотдачу гидрантов наружного противопожарного водоснабжения
	49600
	-
	-
	49600
	-
	49600
	-
	-
	49600
	-
	Работы

проводились в 2 этапа:

 май – 94 шт.
 октябрь -94 шт.

	Строительство пожарных резервуаров (водохранилищ)

	340000
	-
	-
	340000
	-
	340000
	-
	-
	340000
	-
	2 пожарных резервуара в п. Лесогорский

построено

	 Содержание гидрантов наружного противопожарного водоснабжения (утепление, установка указателей местонахождения)
	15000
	-
	-
	15000
	-
	15000
	-
	-
	15000
	-
	Изготовлено 3

утеплительных

пожарных короба на

пожарные резервуары

	Ремонт, поставка и установка гидрантов наружного противопожарного водоснабжения г. Светогорска, пгт Лесогорский

	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятие в 2020 г.
не запланировано

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Обучение населения и специалистов правилам и способам противопожарной безопасности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Обучение населения и специалистов правилам и способам противопожарной безопасности проводиться без привлечения средств.

	Поставка и установка гидрантов наружного противопожарного водоснабжения д. Лосево
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятие в 2020 г. не запланировано

	Обеспечение и обслуживание первичных средств пожаротушения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятие в 2020 г. не запланировано

	Создание и обеспечение деятельности добровольных пожарных формирований
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятие в 2020 г. не запланировано

	Семинар с руководителями учреждений по пожарной безопасности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятие в 2020 г. не запланировано

	Итого   2020 год

1 квартал

2 квартал

3 квартал

4 квартал
	424400

	-

	-

	424400

	-

-

-

-

-
	424400

-

34700

349900

39800
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	424400

-

34700

349900

39800
	-

-

-

-

-

                                                                                                                                                                                                   Приложение 2

                                    к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

                                                                                                                                                                                                      от «21» декабря 2020 №626
ОТЧЕТ

о  достижении    показателей   социальной,   бюджетной и экономической эффективности   муниципальной программы

«Обеспечение пожарной безопасности в МО «Светогорское городское поселение» за 2020 год

	Наименование показателя
	Значение на начало года
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Обслуживание и проверка на водоотдачу кранов внутреннего противопожарного водоснабжения
	На начало года на территории муниципального образования системой внутреннего противопожарного водоснабжения оснащены 4 объекта муниципальной собственности – 20 ПК
	20-ПК
	Обслуживание и проверка системы внутреннего противопожарного водоснабжения на водоотдачу осуществляется  2 раза в год (май ,  октябрь). Всего в наличии 20 кранов противопожарного водоснабжения

- май исполнено

-сентябрь исполнено
	В мае и в сентябре проверено

- Дом спорта – 2 ПК;
- бассейн «Дельфин» - 2 ПК;

- общежитие по адресу: ул. Красноармейская, 3 – 4 ПК

-Дом Культуры -12 ПК

	Обслуживание  гидрантов наружного противопожарного водоснабжения
	На начало года на территории муниципального образования гидрантов наружного противопожарного водоснабжения имеется 93 шт.
	94 шт.
	В мае и в октябре проводится обслуживание,  проверка состояния источников наружного противопожарного водоснабжения  в количестве 94 шт.

- май исполнено

- октябрь исполнено
	В мае и в октябре проверено

94 пожарных гидранта

	Подготовка (утепление)  гидрантов противопожарного водоснабжения к эксплуатации в осенне-зимний период 2020-2021
	На начало года на системе наружного водоснабжения выявлены неисправные или утраченные  8 конструкций для утепления гидрантов, необходимо замена 4 таблички с указанием гидрантов.
	3 шт.
	 В октябре изготовлены и установлены 3 пожарных утеплительных короба.
	Установлены 2 короба в п. Лесогорский (пожарные резервуары)
1 короб в г. Светогорск на пожарный гидрант ( ул. Гарькавого д.10)

	Обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности в быту
	Обучение неработающего населения по правилам пожарной безопасности в быту проводиться 1 раз в год
	360 чел.
	Организовано проведение занятий с неработающим населением по правилам пожарной безопасности в быту.
	Занятия проводились в январе - март ежемесячно с группой в количестве 35 чел.

Из за ограничений связанных с короновирусной инфекцией занятия не проводились, ограничивались распространением памяток по ПБ (650шт)

	Строительство пожарных резервуаров (водохранилищ)
	2 пожарных резервуара в п. Лесогорский

	2
	Построено 2

резервуара в п.

Лесогорский,

	Создание и обеспечение деятельности добровольных пожарных формирований

	0
	0

	Ремонт, поставка и установка гидрантов наружного противопожарного водоснабжения г.Светогорск, п. Лесогорский

	0
	0

	Ремонт пожарных водоемов

	1
	0

	Поставка и  установка гидранта наружного противопожарного водоснабжения д. Лосево

	0
	0

	Семинар с руководителями учреждений по пожарной безопасности

	0
	0

	Обеспечение и обслуживание первичных средств пожаротушения

	0
	0

	0
	0

Пояснительная записка.
Цели муниципальной программы достигнуты:

- Обеспечены первичные меры пожарной безопасности на территории населенных пунктов муниципального образования.

- Сокращено количество пожаров и материальных потерь от пожаров, созданы условия для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.

- Пропаганда знаний в области пожарной безопасности повысила подготовку населения по соблюдению правил пожарной безопасности.

 -Контроль за состоянием системы наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения (проверка 2 раза в год), 100% от имеющихся в наличии. Обеспечены первичными средствами пожаротушения муниципальные объекты.

- В 2020 году вносились изменения постановлениями от 10.02.2020 № 58, от 16.06.2020 № 295, от 17.07.2020 № 352, от 21.10.2020 №516

- На 2020 год запланировано на выполнение мероприятий программы 424400. рублей, использовано 424400 рублей.

Начальник сектора по делам ГОЧС                                                                                                                 Иванов Н.В.
Исполнитель: Иванов Н.В.

Согласовано:  Пугачева Е.М.         Горюнова Г.Е..        Ковшарь Н.В.

Разослано.:  в дело, сектор ГОЧС, СЭР, СБУ, СФ, сайт МО

C:\Users\IvanovNV\AppData\Roaming\1C\1cv8\b7d77681-8ead-479d-9902-b263e0a413c5\7a73eb63-f183-46bc-92ce-9ec67d9687fb\App\Z\Об утверждении отчета о реализации  МП Обеспечение ПБ...  за 2020.doc